

خبر

گمرک اعلام کرد:

صادرات روزانه ۲ هزار کامیون کالا از ایران به عراق

گمرک ایران اعلام کرد روزانه بیش از دو هزار کامیون کالا به کشور عراق صادر می شود.

روح اله لطفی، سخنگوی گمرک ایران گفت: با بسته شدن مرز های بخش غربی عراق، صادرات کالاهای ایرانی به عراق از منطقه اقلیم افزایش چشمگیری داشته، به گونه ای که بیش از دو هزار کامیون، کالاهای ایرانی را هر روز به مرز رسانده و همین تعداد کامیون عراقی، کالاها را از مرز تحویل گرفته و به مقاصد تجاری کالا در این کشور منتقل می کنند.

وی افزود: طی روز گذشته دو هزار و ۲۷۰ دستگاه کامیون با انجام تشریفات گمرکی در مرزهای باشماق، تمرچین و پرویزخان کالاهای ایرانی را به روش ترانشپ منت تحویل کامیون های عراقی دادند تا به مقاصد مدنظر تجار در عراق تحویل شود.

طی یک روز گمرک پرویزخان با ۸۴۷ کامیون کالای صادراتی و ۲۷ نانکر سوخت بیشتریین میزان فعالیت را داشته و پس از آن گمرک باشماق مرویان با ۷۲۰ کامیون کالای صادراتی و ۳۵ نانکر سوخت صادراتی و گمرک تمرچین پیرانشهر با ۶۴ کامیون صادراتی قرار دارند.

وزیر اقتصاد تاکید کرد:

سازمان امور مالیاتی، اهرمی برای تحقق اقتصاد هوشمند

وزیر امور اقتصادی و دارایی هوشمندسازی نظام مالیاتی را به عنوان یکی از برنامه‌های مهم این وزارتخانه اعلام کرد و گفت: سازمان امور مالیاتی باید با تسریع در هوشمندسازی نظام مالیاتی، اهرمی برای تحقق اقتصاد هوشمند شود.

به گزارش ششادا، فرهاد دژپسند با حضور در جمع مدیران نظام مالیاتی در محل این سازمان و در ارتباط با مدیران کل امور مالیاتی استان‌ها از طریق ویدئو کنفرانس، اظهار داشت: ابزار مالیات علاوه بر تأمین مالی دولت، اهداف دیگری چون تحقق عدالت درآمدی و رشد و توسعه کشور، عدالت منطقی‌های و توسعه مناطق محروم، عدالت بخشی و توسعه بخش کشاورزی و بنگاه‌های دانش بنیان را دنبال می‌کند.

وی ضمن تقدیر از تلاش‌های صورت گرفته برای تحقق ۱۰۲ درصدی درآمدهای مالیاتی در سال ۱۳۹۸ افزود: این آمار نشانگر رشد ۳۳ درصدی وصولی این درآمدها نسبت به سال ماقبل آن بود و می‌توان این حرکت را به عنوان یک رکورد مناسب قلمداد کرد، امید است با توسعه دانش، اراده و جدیت همکاران، در سال جاری نیز شاهد ثبت رکوردی دیگر در این زمینه باشیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با یادآوری این که اسمسال سال «جهش تولید» است، گفت: جهت‌گیری سیاست‌های مالیاتی باید در راستای «جهش تولید» باشد؛ بدین معنا که سیاست‌های مالیاتی به نحوی تنظیم شود که فعالان اقتصادی و کسب و کارهای مولد به سمت تولید بیشتر پیش بروند و تقابندیگی موجود در اقتصاد کشور به سمت تأمین مالی تولید و سرمایه‌گذاری در اجرای طرح‌های مولد هدایت شود.

دژپسند با تأکید بر سیاست وصول مالیات با رعایت اصول، بر ضرورت رعایت حال مودیان مالیاتی در شرایط کرونایی کشور تا کید کرد.

وی در ادامه گفت: اقدامات خوبی برای حمایت مالیاتی از فعالان اقتصادی و کسب و کارهایی که از شیوع بیماری کرونا متاثر شده‌اند انجام گرفت که این روند باید با پایش دقیق شرایط آنها، به نحو مقفشی تداوم یابد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تسریع در هوشمندسازی نظام مالیاتی را مهم دانست و افزودبا هوشمند شدن آن، نه تنها فعالیت فعالان اقتصادی و مودیان مالیاتی شفاف می‌شود، بلکه از طریق کاه هزینه‌های تولید سود فعالان اقتصادی افزایش می‌یابد و این موضوع خود به معنای منبعی جدید برای درآمد مالیاتی بیشتر تلقی می‌شود.

دژپسند تأکید کرد: در شرایطی که کشور با محدودیت‌های مختلف از طرف دشمنان از جمله تحریم‌های اقتصادی رو به روست، توفیق نظام مالیاتی در تحقق اهداف مالیاتی نشانه روشنی از سیاست‌ها و تدابیر مناسب اتخاذ شده و تلاش‌های موفق همکاران مجموعه نظام مالیاتی کشور است. وی افزود: یکی از این تدابیر، بخشودگی جرائم قابل بخشش مالیاتی بود که در نتیجه آن، حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان از معوقات مالیاتی به حیطه وصول درآمد.

وزیر اقتصاد بر مد نظر قرار دادن ابتکارات مربوط به هوشمند سازی نظام مالیاتی در اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی توسط سازمان امور مالیاتی، تأکید کرد و از ابتکار اتصال صندوق های مکانیزه فروش به شبکه بانکی و محاسبه دقیق مالیات مربوط و واریز سریع آن به حساب خزانه دولت به عنوان یک نمونه یاد کرد.

- گروه توسعه development@jahaneghtesad.com

در بحبوحه بحران اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا در اقصی نقاط جهان، صندوق بین‌المللی پول گزارش جدید چشم‌انداز اقتصادی جهان را منتشر و پیش‌بینی قبلی خود از نرخ رشد اقتصادی کشورهای مختلف جهان را به میزان قابل توجهی تعدیل کرد.

بسه گزارش جهان اقتصاد پایگاه خبری اتاق ایران، صندوق بین‌المللی پول در میانه ماه آوریل (اواخر فروردین) جدیدترین گزارش خود از چشم‌انداز اقتصادی جهان را منتشر و در شرایطی منتشر کرده است که بحران کرونا بر اقتصاد جهانی سایه افکنده و فعالیت‌های اقتصادی در بسیاری از کشورهای جهان دچار اختلال جدی شده است.

در گزارش جدید صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی نرخ رشد اقتصادی جمهوری اسلامی ایران در مقایسه با گزارش قبلی به میزان چشمگیری تعدیل شده است؛ اتفاقی که البته برای اکثریت قریب به اتفاق کشورهای عضو صندوق اعم از کشورهای توسعه‌یافته، درحال توسعه و اقتصادهای نوظهور نیز رخ داده است.

صندوق بین‌المللی پول در گزارش قبلی خود پیش‌بینی کرده بود که روند نزولی اقتصاد ایران -که در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ تحت تأثیر تحریم‌های یکجانبه آمریکا رشد منفی نسبتاً قابل توجهی را تجربه کرده بود- در سال ۲۰۲۰ متوقف خواهد شد. اما اکنون با توجه به اینکه اقتصاد ایران نیز مانند اقتصاد سایر کشورها جهان دچار اختلالات ناشی از شیوع ویروس کرونا شده، صندوق بین‌المللی پول در گزارش جدید خود نرخ رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۰ را منفی ۶ درصد پیش‌بینی کرده است. البته پیش‌بینی دیگر صندوق بین‌المللی پول این است که اقتصاد ایران در سال آینده میلادی ۳٫۱ درصد رشد خواهد داشت.

اقتصاد ایران که در سال ۲۰۱۹ از لحاظ شاخص‌های کلان اقتصادی سال موقی را سپری نکرده بود، در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ نیز بر اساس گزارش جدید صندوق بین‌المللی پول شرایط دشواری را پیش رو خواهد داشت. صندوق بین‌المللی پول نرخ تورم ایران در سسال جاری و سسال آینده میلادی را به ترتیب ۳۴٫۲ و ۳۳٫۵ درصد پیش‌بینی کرده است؛ ارقامی که اگرچه در مقایسه با تورم ۴۱٫۱ درصدی در سال ۲۰۱۹ کاهش محسوسی نشان می‌دهند اما هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی دارند.

نرخ رشد کشورها و مناطق مختلف جهان بر اساس گزارش جدید صندوق بین‌المللی پول			
کشور/گروه منطقه	۲۰۱۹	۲۰۲۰ (پیش‌بینی)	۲۰۲۱ (پیش‌بینی)
جهان	۲٫۹	-۲٫۰	-۵٫۸
اقتصادهای پیشرفته	۱٫۷	-۰٫۱	۲٫۵
آمریکا	۲٫۲	-۵٫۹	۴٫۷
منطقه یورو	۱٫۲	-۷٫۵	۴٫۷
زاین	۰٫۷	-۵٫۲	۳٫۰
تکلیس	۱٫۲	-۰٫۲	۴٫۰
کانادا	۱٫۶	-۶٫۲	۴٫۲
سایر اقتصادهای پیشرفته	۱٫۷	-۶٫۶	۴٫۵
اقتصادهای نوظهور و در حال توسعه	۵٫۵	-۱٫۰	۸٫۵
چین	۶٫۱	۱٫۲	۹٫۲
هند	۲٫۲	۱٫۹	۷٫۲
روسیه	۱٫۳	-۵٫۵	۳٫۵
برزیل	۱٫۱	-۵٫۲	۲٫۸
خاورمیانه و آسیای مرکزی	۱٫۲	-۲٫۸	۴٫۰

نرخ رشد اقتصادی کشورهای خاورمیانه بر اساس گزارش جدید صندوق بین‌المللی پول			
کتور	۲۰۱۹	۲۰۲۰ (پیش‌بینی)	۲۰۲۱ (پیش‌بینی)
ایران	-۷٫۶	-۶٫۰	۳٫۱
اردن	۲٫۰	-۲٫۷	۲٫۲
الجزایر	۰٫۷	-۵٫۲	۶٫۲
امارات	۱٫۳	-۴٫۵	۳٫۲
کویت	۰٫۷	-۱٫۱	۳٫۴
عمرستان	۰٫۳	-۱٫۲	۲٫۹
عراق	۲٫۹	-۲٫۷	۷٫۲
عمان	۰٫۵	-۲٫۸	۳٫۰
قطر	۰٫۱	-۴٫۲	۵٫۰
لبنان	-۶٫۵	-۱۲٫۰	-
مصر	۵٫۶	۲۰٫۰	۲٫۸

بر اساس پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول، نرخ بیکاری در ایران در سال جاری و سسال آینده میلادی روندی صعودی را خواهد پیمود و به ترتیب به ۱۶٫۷ و ۱۶٫۳ درصد خواهد رسید. برآورد اولیه صندوق بین‌المللی پول حاکی از این است که در سسال ۲۰۱۹ نرخ بیکاری در ایران ۱۶٫۱ درصد بوده است. علاوه بر این، صندوق بین‌المللی پول کسری حساب جاری ایران در سال جاری میلادی را معادل ۴٫۱

مغی ۱ درصد خواهد بود.

خانواده اصناف چشم انتظار بر خورد مدیران ارشد جامعه صنفی

بهدت جامعه صنفی از رفتار خشونت آمیز بازرس یک اتحادیه

کرج در محل این اتحادیه و توسط محمدرضا سعیدی بازرس اتحادیه مورد ضرب و شتم قرار گرفت و بدن او از چند ناحیه دچار جراحات جدی شد.
وی از اتفاق در حالی رقم خسورد که مهرداد به عنوان نفر دوم اتحادیه یکی از کارمندان اتحادیه را به دلیل اینکه در سسات اداری محل کار خود را بدون هماهنگی با مدیریت اتحادیه ترک کرده بود مورد بازخواست قرارداد. در حالی که نایب رییس اول اتحادیه و وظیفه خود در قبال پرسنل اتحادیه را انجام داده و خواستار توجه وی به قانون و تعهد به انجام وظیفه بوده، اما متأسفانه این انجام وظیفه تبعات سنگینی به دنبال داشته‌است. ماجرا از اینجا آغاز شد که یکی از پرسنل خانم اتحادیه بدون هماهنگی و داشتن مرخصی یا مأموریت محل اتحادیه را ترک و پس از ساعاتی بازمی گردد.

صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرد

تعدیل چشمگیر نرخ رشد اقتصادی ایران و جهان در سال ۲۰۲۰

درصد تولید ناخالص داخلی کشور پیش‌بینی کرده است که این رقم در سال آینده میلادی احتمالاً به ۳٫۴ درصد تولید ناخالص داخلی خواهد رسید. کسری حساب جاری ایران در سسال گذشته میلادی تنها ۰٫۱ تولید ناخالص داخلی کشور بوده و به‌طور کلی طی دهه‌های اخیر نیز ایران به‌ندرت با کسری حساب جاری مواجه بوده است.

دیگر کشورهای منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی (بر اساس طبقه‌بندی منطقه‌ای صندوق بین‌المللی پول) نیز همچون ایران انتظار سال سختی را دارند. صندوق بین‌المللی پول نرخ رشد اقتصادی کشورهای صادرکننده و واردکننده نفت در ایسن منطقه را برای سال‌های میلادی به ترتیب منفی ۲٫۸ درصد و منفی ۰٫۸ درصد پیش‌بینی کرده است. در واقع کشورهای نفت‌خیز منطقه علاوه بر مشکلات اقتصادی مستقیم ناشی از شیوع کرونا، از کاهش قیمت جهانی نفت -که البته یکی از عوامل آن کاهش تقاضای جهانی نفت به دلیل بحران کرونا است- نیز متضرر خواهند شد. کمتر از سه ماه قبل وقتی صندوق بین‌المللی پول اولین گزارش چشم‌انداز اقتصادی جهان را در سال جدید منتشر کرد، فاز نخست توافق تجاری بین آمریکا و چین به امضای سرران دو کشور رسیده بود، احتمال برگزیت بدون توافق (برگزیت سخت) به میزان چشمگیری کاهش یافته بود و حمایت بانک‌های مرکزی در اقتصادهای مهم جهان از رشد اقتصادی در قالب اتخاذ سیاست‌های پولی متناسب با شرایط موجود ادامه داشت. در آن زمان صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که با توجه به تحولات جدید، نشانه‌هایی مبنی بر اینکه اقتصاد جهانی حداقل به‌طور موقت به ثبات رسیده و با نرخی ولو پایین‌تر از قبل به رشد خود ادامه می‌دهد را می‌توان مشاهده کرد.

اما اکنون شرایط اقتصاد جهانی به حدی تحت تأثیر بحران کرونا قرار گرفته است که صندوق بین‌المللی پول مجبور به تعدیل بیش از ۶ درصدی پیش‌بینی خود از نرخ رشد تولید ناخالص جهان شده است. صندوق بین‌المللی پول که در گزارش قبلی نرخ رشد تولید ناخالص جهان در سال ۲۰۲۰ را ۳٫۳ درصد پیش‌بینی کرده بود، در گزارش جدید خود این رقم را به منفی ۶ درصد تعدیل کرده است. بر اساس این گزارش، اقتصادهای پیشرفته جهان در سال جاری به‌طور متوسط ۶٫۱ درصد کوچکتر خواهند شد و متوسط نرخ رشد اقتصادهای نوظهور و درحال‌توسعه نیز منفی ۱ درصد خواهد بود.

تجارت استان البرز اعلام کرده‌اند

گفتنی است، محمد مهرداد علاوه بر فعالیت صنفی و نائب رئیسی اتحادیه، رئیس کمیسیون آموزش اتاق اصناف کرج -سده و دو دوره عضویت در شورای اسلامی محمد شهر کرج را در کارنامه داشته و نایب رییس کنونی این شورا می‌باشد.

اگرچه مهرداد در خصوص این رفتار غیراخلاقی و به دور از شأن جامعه صنفی به مراجع قانونی شکایت کرده‌است، اما خانواده اصناف چشم انتظار است تا مسئولان جامعه صنفی استان و کشور به این موضوع ورود کرده و با برخورد جدی بسا فرخاطی علاوه بر تنبیه وی، حیثیت آسیب دیده اصناف را احیاء و است انزجار جامعه صنفی از اینگونه رفتارها یا خشونت آمیز را اعلام کنند.

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد:

رشد اقتصاد ایران در دوران پسا کرونا با تکیه بر توان داخلی



بر مولفه های پیش و پیش بینی کرد که تاب آوری بنگاه های اقتصادی ایرانی بیش از سایر کشورهای منطقه و حتی فرا منطقه باشد. وی با بیان اینکه تاب آوری در اقدامات خلاقانه و چریکی خلاصه می شود، افزود: بیش از اینکه مرزها به دلیل ویروس کرونا بسته شود کشورها با وجود تحریم ها به شکل نرم، درها را به روی خود بسته می دید ولی فعالان اقتصادی با تغییر استراتژی و تکیه بر توان داخلی شکل مترقی از پیشرفت را تجربه کردند به همین دلیل است که وقتی خبر بسته شدن مرزها و بحران جهانی اقتصاد مطرح می شود بورس ایران بی توجه به اتفاقات فرا مرزی روز به روز رکورد می زند، تقاضا برای خرید همچنان وجود دارد و نوروز با کمی محدودیت ولی بدون حاشیه برگزار می شود.
وحید میرزائی خاطر نشان کرد: برخلاف باکمی محدودیت و تکیه بر توان داخلی ایران در طوفان اقتصادی پسا کرونا روند افول را تجربه خواهد کرد، معتقدم تاب آوری مردم، دولت و بنگاه های اقتصادی کشور بیش از اتفاقات اخیر است و روند عرضه و تقاضا و فعالیت های کسب و کار پرفرود تر از قبل از سر گرفته خواهد شد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران

مرزها هر چه زودتر باید بازگشایی شوند

همه رشد داشته است.

لاهورتی ادامه داد: در سسال ۱۳۹۸ به واسطه وجود تحریم‌ها، فروش نفت، برای دولت بسیار کاهش پیدا کرد و باز به دلیل تحریم‌های ظالمانه، منابع فروش نفت یا به چرخه اقتصادی کشور بازگشت یا دست‌کم بخشی از آن بازگشت. بنابراین، بخش بزرگی از منابع مورد نیازاز ارزی از محل صادرات غیرنفتی تأمین شد و بدین ترتیب، یکی از اهداف چند ساله کشور که قطع وابستگی به نفت بود، موفق شد. حدود ۸۰ درصد محقق شد.

او سپس با اشاره به آمار واردات در سال ۱۳۹۸ گفت: ارزش واردات در سال گذشته معادل ۴۳ میلیارد و ۷۳۵ میلیون دلار برآورد شده است که از نظر ارزش یک درصد رشد داشته و از نظر وزنی نیز ۹ درصد رشد نشان می‌دهد. از آنجا که واردات ما شامل ماشین‌آلات و کالاهای واسطه‌ای تولید است و به‌رغم آنکه تراز تجاری کشور حدود ۲٫۵ میلیارد دلار منفی است، ما این واردات در خدمت تولید بوده. با توجه به شرایط حاکم بر اقتصاد ایران، عملکرد صادرات و صادرات‌کنان عملکرد قابل دفاعی بوده و اگر در یک ماه پایان سال ۱۳۹۸ در فروردین امسال، اتفاقات کرونایی رخ نداده بود تراز تجاری حداقل کمتر از این منفی شده یا دست‌کم سر به سر می‌شد.

^[1] هم رشد داشته است

^[2] هم رشد داشته است